
Unione Europea

Fon DI
/TRUTTURflLI

EUROPEI
pon

2OO7-2O13 MIUR

AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

Unione Europea
Fondo Europeo df Sviluppo Regionale

PO PESK
Sofa 2007/2013

Regione Siciliana

Istituto Comprensivo "G. Galilei"
Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tei: 0957720006

E-Mail : ctic81200g(g),istruzione.it
E-Mail (PEC): CTlC81200G(q),Pec.lstruzione.it

Sito internet: www.icmaletto.gov.it
C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G

Prot. n° 4843/31 del 30/12/2015

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Programma Operativo Nazionale FESR - "Ambienti per l'apprendimento"
Asse II "Qualità degli ambienti scolastici" - Obiettivo C

"Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici
scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle
finalizzate alla qualità della vita degli studenti"

Oggetto: Determina liquidazione Ente Locale

PREMESSO

- che, nell'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero per l'Istruzione,
l'Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità sull'Asse II "Qualità degli Ambienti Scolastici"

Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il "PON") "Ambienti per l'Apprendimento" 2007-

2013, congiuntamente con il Ministero dell'Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare -

Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e l'energia (MATTM - DG SEC), ha emesso l'Avviso
Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di interventi

finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all'efficienza energetica,

alla messa a norma degli impianti, all'abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione di

impianti sportivi e al miglioramento dell'attrattività degli spazi scolastici negli istituti di istruzione

statali del Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013;



CONSIDERATO

- che, con l'Avviso Congiunto prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010, si è inteso dare attuazione agli
interventi del FON;

- che, in particolare, l'Avviso Congiunto è rivolto alle istituzioni scolastiche per la riqualificazione

degli edifici loro in uso e di proprietà degli enti locali (Province e Comuni) delle Regioni Obiettivo
Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);

- che questa Istituzione Scolastica e l'ente locale (Comune di Mal etto), proprietario dell'immobile

oggetto dell'intervento di riqualificazione, in data 13 novembre 2012, hanno sottoscritto un accordo
ai sensi dell'alt. 15 Legge 241/90 al fine di individuare e regolamentare gli strumenti e le modalità

di collaborazione tra le due Istituzioni;

- che l'Autorità di Gestione, con nota prot. n AOODGAI/6679 del 12/06/2013, ha emesso il
provvedimento di conferma a finanziamento, per un importo pari a €. 349.803,91 per la

realizzazione del Piano di intervento presentato da questa Istituzione Scolastica;

- che, con delibera n. 2 del 05/11/2012, il Consiglio d'Istituto ha approvato il piano di intervento;

- che, con determinazione del RUP del 14 febbraio 2014, Prot. n. 603 /3I è stato nominato quale
progettista e direttore dei lavori il geometra Antonino Giovanni Giuffrida, interno all'Ente Locale;

- che, con determina n. 2450/31 del 05/06/2015, l'incarico relativo al coordinamento della sicurezza

in fase di realizzazione e contabilità è stato affidato al geometra Antonino Giovanni Giuffrida,
interno all'Ente Locale;

- che, con determina n. 707/31 del 21/02/2014, l'incarico di supporto al RUP è stato affidato
ali'agro tecnico Tirendi Vincenzo, interno all'Ente Locale;

CONSIDERATO
- che la liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa;

- che la liquidazione compete all'ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa ed è
disposta sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore;

DATO ATTO
- che sono stati esaminati i documenti ed i titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore;

DETERMINA

1. di liquidare i seguenti importi alle seguenti figure professionali interne all'Ente Locale:

Qualifica

Progettista e coordinatore sicurezza
in fase di progettazione
Direzione lavori

Certificazione regolare esecuzione

Supporto al RUP

Cognome e Nome

Giuffrida Antonino Giovanni

Giuffrida Antonino Giovanni

Giuffrida Antonino Giovanni

Tirendi Vincenzo

Totale lordo Stato

€1.138,34

€ 956,20

€ 455,33

€ 833,55

II Dirigente Scolastico/RUP
Prof.ssa Biagia Ave 11 ina


